
 

SZÚ - Národní referenční pracoviště pro fyziologii a psychofyziologii práce 

43 

 

3.3.2 Rizikové faktory pro loket 
 

Poloha 

Rotace předloktí Neutrální poloha předloktí je 15° od pronace (dlaň dolů). Rotace 
předloktí je definována jako rotace ± 45° od neutrální polohy. 

 

 

Plná extenze Úhel loketní kloubu mezi předloktím a paží. Pokud úhel 
dosahuje nebo převyšuje 135°, pak je tato operace rizikovým 
faktorem. 

 

Síla 

 ≥ 4,5 kg Síla vynakládaná na paži nebo přímo paží.  Může se vyskytnout 
při zvedání objektů vážících 4,5 kg nebo více nebo při použití 
síly 4,5 kg či více. 

 Pozn. Pokud síly vynakládají obě paže, tak je limit ≥ 6,8 kg. 

Trvání   

≥ 10 sec. Jakákoliv síla nebo rizikový faktor polohy vyskytující se 10 sec. 
nebo více. 

Frekvence 

 ≥ 2/min Kumulativní měření jakékoliv kombinace síly nebo rizikových 
faktorů vyskytující se 2krát za minutu nebo více. 


